



COMUNE DI PIANEZZA

PROVINCIA DI TORINO

DETERMINA N. 80

DEL 25 marzo 2013

SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: *DIPENDENTI COMUNALI. EROGAZIONE PRODUTTIVITA' COLLETTIVA - ART. 15
LETT. K - ART. 15 C. 5 - ANNO 2012.*

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:

il Contratto Collettivo Integrativo Decentrato siglato il 15.12.2004, come modificato dall'accordo decentrato in data 21.04.2006, stabilisce i criteri per l'erogazione della produttività, i quali attengono alla valutazione sia del grado di raggiungimento degli obiettivi istituzionali e degli obiettivi specifici tratti dal PEG, sia del comportamento organizzativo;

con determinazione del Direttore del Settore Amministrativo n. 421 del 18.12.2012 è stato costituito il fondo delle risorse decentrate per la contrattazione integrativa per l'anno 2012;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 266 del 21.12.2012 ha fornito le linee di indirizzo in merito alla costituzione del fondo per le risorse decentrate per l'anno 2012 ed ha autorizzato il Presidente della Delegazione Trattante a sottoscrivere l'ipotesi di accordo sulle risorse del 2012, approvando altresì i servizi aggiuntivi di cui all'art. 15 c. 5 del C.C.N.L. 1.4.1999;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 30.1.2013 ha approvato l'accordo integrativo relativo all'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2012 ed ha autorizzato il Presidente della Delegazione Trattante alla formale sottoscrizione del predetto contratto integrativo.

Visto il contratto integrativo decentrato anno 2012, siglato in data 22.2.2013.

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 6.3.2013 ad oggetto: "Assegnazione del 10% delle risorse destinate alla produttività collettiva".

Preso atto, inoltre, che, in base al contratto collettivo decentrato del 15.12.2004, le risorse per la produttività sono distribuite tra i settori secondo i seguenti criteri:

- Il 70% delle risorse, che ammonta ad Euro 26.487,31, attribuendo ad ogni dipendente una quota teorica individuale ed assegnando ad ogni settore una cifra corrispondente alla somma delle quote teoriche dei dipendenti assegnati;
- Il 20% delle risorse, pari ad Euro 7.567,81, sulla base del numero e del peso degli obiettivi assegnati;
- Il 10%, pari ad Euro 3.783,90, secondo le modalità stabilite dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 49 del 6.3.2013.

Considerato che, sulla base del predetto contratto integrativo decentrato per l'anno 2012, le somme per salario accessorio di cui agli artt. 15 e 17 del C.C.N.L. del 01.04.1999, a consuntivo risultano ripartite nel modo seguente:

Progressione orizzontale	€ 93.726,31
Indennità di comparto	€ 30.149,74
Fondo posizioni organizzative	€ 58.556,29
Indennità di rischio	€ 4.228,86
Indennità maneggio valori	€ 941,62
Indennità di responsabilità	€ 26.652,07
Indennità di disagio	€ 921,87
Indennità di turno	€ 12.304,70
Indennità particolari posizioni	€ 2.220,00
Indennità di reperibilità	€ 3.906,88
Produttività collettiva	€ 36.904,47
Art. 15 c. 5 - C.C.N.L. 1.4.1999	€ 33.816,32
Art. 15 c. 1 lettera K - C.C.N.L. 1.4.1999	€ 41.186,84
TOTALE	€ 345.515,97

Ritenuto di procedere ad erogare ai dipendenti, complessivamente, le seguenti somme:

*produttività collettiva	€ 36.904,47
- Art. 15 c. 1 lettera K - C.C.N.L. 1.4.1999:	
- compenso notifiche L. 265/1999	€ 651,66
- compenso L.R. 28/2007	€ 1.051,96
*Art. 15 c. 5 - C.C.N.L. 1.4.1999:	
- servizi aggiuntivi	€ 25.560,33
TOTALE	€ 64.168,42

oltre oneri e imposte per € 20.726,40.

Visti i conteggi effettuati dall'Ufficio Personale - che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale - nei quali sono ripartite le somme da corrispondere a ciascun dipendente.

Dato atto che si sono verificate economie ammontanti ad € 934,55 per valutazioni negative, da imputare sul fondo per l'anno 2013.

Rilevata la propria competenza in qualità di responsabile del Settore Affari Generali, come nominata con Decreto Sindacale n. 10 del 21.12.2012.

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di dare atto che la somma da erogare per l'anno 2012, a titolo di:
produttività collettiva, art. 15 c. 1 lettera K - C.C.N.L. 1.4.1999 (compenso notifiche L. 265/1999) e (compenso L.R. 28/2007), art. 15 c. 5 - C.C.N.L. 1.4.1999 (servizi aggiuntivi), risulta ripartita nel modo seguente:

ANNO 2012

voce	TOTALE	oneri 23,80%	irap 8,50%	importo Da Liquidare
produttività	€ 48.824,61	€ 8.783,26	€ 3.136,88	€ 36.904,47
compenso notifiche	€ 862,15	€ 155,10	€ 55,39	€ 651,66
compenso L.R. 28/2007	€ 1.391,74	€ 250,37	€ 89,42	€ 1.051,96
servizio aggiuntivo				
Ampliamento orario	€ 10.725,08	€ 1.929,38	€ 689,06	€ 8.106,64
servizio aggiuntivo				
Giornata del cuore	€ 5.959,45	€ 1.072,07	€ 382,88	€ 4.504,50
servizio aggiuntivo				
Città amica e sicura	€ 15.141,47	€ 2.723,86	€ 972,81	€ 11.444,80
servizio aggiuntivo				
Educazione nelle scuole	€ 1.990,31	€ 358,04	€ 127,87	€ 1.504,39
TOTALE	€ 84.894,82	€ 15.272,08	€ 5.454,32	€ 64.168,42

Di dare atto che con separati ed appositi provvedimenti si è provveduto ad impegnare ed erogare i compensi ai dipendenti aventi diritto, relativi ad incentivi ICI (L. 662/1996) e Merloni (L. 109/1992).

Di corrispondere al personale dipendente le somme negli importi a fianco di ognuno indicati nei prospetti allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

Di far fronte alla spesa come segue:

Capitolo	N. Impegno	Importo
71 - 2012	526/2012	€ 23.060,00
72 - 2012	210/2012	€ 3.923,39
73 - 2012	331/2012	€ 40.241,37
74/1 - 2012	490/2012	€ 10.824,00
74/2 - 2012	501/2012	€ 1.391,74
350	-	€ 5.454,32
TOTALE		€ 84.894,82

Di dare atto che si sono verificate economie ammontanti ad € 934,55 per valutazioni negative da imputare sul fondo dell'anno 2013, oltre ad € 301,86 per oneri riflessi.

Di comunicare alle OO. SS. ed alle R.S.U. del personale l'adozione del presente provvedimento.

La presente determinazione diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il Responsabile del Procedimento è la D.ssa Stefania Guiffre, Responsabile del Settore Affari Generali.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to D.ssa Stefania Guiffre

Estremi Contabili

Accertamento n° _____	Impegno n° _____
◆ Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata	
Pianezza, _____	IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO- INFORMATICO FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO

Per istruttoria: MIOLA ROSINA
Proposta Determinazione n. **18**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi

dal 27 marzo 2013

Pianezza, lì 27 marzo 2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa BONITO Michelina